[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 г.  № 33                                                                          с. Поломошное

Об утверждении Перечня видов муниципального
контроля Администрации Поломошенского  сельсовета
Новичихинского района Алтайского края,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Поломошенского  сельсовета  от № 16 от 30.06.2017   «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края » ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля  Администрации Поломошенского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление.
2. Считать утратившими силу постановления Администрации  Поломошенского сельсовета:
-  № 20/1  01.06.2017г «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации Поломошенского  сельсовета  Новичихинского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление»
-  № 21 27.07.2018 «О внесении изменений в постановление Администрации Поломошенского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 01.06.2017  № 20/1 « Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Поломошенский сельсовет, уполномоченных на их осуществление»
-   №  37 от 20.12.2021 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации Поломошенского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                            Е.И. Шипугина

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Поломошенский   сельсовет,
 уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления муниципального образования Поломошенский сельсовет, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль   за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	 Решение Собрания депутатов от 24.09.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края»

	Администрация Поломошенского  сельсовета

	2

	Муниципальный контроль за соблюдением требований Правил благоустройства на территории муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района
	 Решение Собрания депутатов от 24.09.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования Поломошенский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края»

	Администрация Поломошенского   сельсовета